



Upphandling av säkerhetsskyddstjänster

Initiativärende

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, genomföra upphandling av säkerhetsskyddstjänster.
2. Stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, besluta om upphandlingsdokument, fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal och förlänga avtal med upphandlade leverantörer.
3. Stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, vid behov bjuda in övriga nämnder och bolagsstyrelser att delta i upphandlingen.
4. Stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, utifrån affärsmässiga grunder, vid behov vidta förändringar såsom uppsägningar, hävningar, kompletteringar och/eller tillägg till avtalen.
5. Paragrafen justeras omedelbart.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

En kommun som bedriver säkerhetskänslig verksamhet har ett särskilt ansvar för den verksamhet som omfattas av säkerhetsskydd enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). Stadsdirektören och stadens säkerhetsskyddschef har ett särskilt utpekat ansvar för säkerhetsskyddsarbetet i staden, vilket därmed utgår från stadsledningskontoret.

Det nuvarande ramavtalet för säkerhetsskyddstjänster löper ut i mars 2025 och tjänsterna behöver därför upphandlas på nytt.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Stockholm ska vara en trygg och säker stad för alla som bor och vistas här. Stadens medarbetare och förtroendevalda ska känna trygghet i sin vardag och kunna utföra sina uppdrag utan att utsättas för hot eller påtryckningar. Vår förmåga att förebygga

och stå emot oönskade händelser ska vara stark. För att Stockholms stad ska kunna fortsätta bedriva ett målmedvetet och systematiskt säkerhetsarbete behöver vissa externa säkerhetstjänster upphandlas.

I övrigt hänvisar jag till vad som sägs i promemorian.

Stockholm den 28 augusti 2024

Karin Wanngård

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

Stadsledningskontoret har det övergripande ansvaret för styrning, samordning, uppföljning och utveckling av stadens verksamheter gentemot medarbetare och invånare.

En kommun som bedriver säkerhetskänslig verksamhet har ett särskilt ansvar för den verksamhet som omfattas av säkerhetsskydd enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585).

Stadsdirektören och stadens säkerhetsskyddschef har ett särskilt utpekat ansvar för säkerhetsskyddsarbetet i staden, vilket därmed utgår från stadsledningskontoret.

Uppdraget organiseras inom stadsledningskontorets säkerhetsavdelning med stadens säkerhetsdirektör och tillika säkerhetsskyddschef som strategisk funktion för såväl stadsledningskontorets eget säkerhetsskyddsarbete som det stadsövergripande säkerhetsskyddsarbetet. Stadens säkerhetsskyddsarbete innefattar särskilda säkerhetsåtgärder, utveckling av strategiska processer, handläggning, samverkan, rådgivning och stöd vilket har genomförts med stöd av inköp av olika specialisttjänster. Det kan till exempel handla om strategiskt utrednings- och utvärderingsarbete samt samordning av stadsövergripande säkerhetsskyddsbehov.

Stadsledningskontorets nuvarande ramavtal för säkerhetsskyddstjänster löper ut i mars 2025. Stadens egna resurser och grundförmåga inom säkerhetsskyddsarbetet har ökat senaste åren. Samtidigt är säkerhetsskyddsarbetet under utveckling och behovet av externt stöd för dessa verksamheter bedöms kvarstå, varför förnyad upphandling behöver genomföras.

De nämnder och bolagsstyrelser som omfattas av stadens tillämpningsanvisning för säkerhetsskydd bjuds in att delta i upphandlingen och att omfattas av ramavtalet.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 juli 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt stadsdirektören att, med möjlighet till vidaredelegation, genomföra upphandling av säkerhetsskyddstjänster, besluta om upphandlingsdokument, fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal och förlänga avtal med upphandlade leverantörer. Stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, bjuda in berörda nämnder och bolagsstyrelser att delta i upphandlingarna. Vidare föreslår kontoret att stadsdirektören ska, med möjlighet till vidaredelegation, utifrån affärsmässiga grunder, vid behov vidta förändringar såsom uppsägningar, hävningar, kompletteringar och/eller tillägg till avtalen.